
 
 

 

Kultur- og likestillingsdepartementet 

Pinse Ung sine innspill til ny handlingsplan for deltakelse i 
kultur-, idretts- og friluftsaktiviteter 

Pinse Ung er en nasjonal organisasjon for barne- og ungdomsgrupper lokalt tilknyttet kirker 
hovedsakelig i Pinsebevegelsen i Norge. Vi har i underkant av 17 000 medlemmer fordelt på i 
overkant av 450 grupper i hele Norge. Vi tilbyr trosopplæringsplan, verktøy, nettverk og 
ressurser, samt forvalter og fordeler Frifondmidler til våre grupper. Målgruppen vår er barn 
og unge mellom 0 og 26 år. Vi har pr i dag en stab på 10 personer, og hovedkontoret vårt 
ligger i Oslo 

Vi vil takke regjeringen for å forsterke arbeidet, og for muligheten til å komme med innspill 
til ny handlingsplan for deltakelse i kultur, idrett og friluftsliv. Vi ser frem til videre 
samarbeid, og oppfordrer departementet til å fortsette den gode innsatsen med å engasjere 
barne- og ungdomsorganisasjonene fremover. 

 
I Norge vokser om lag ti prosent av barna opp i familier med lav inntekt (SSB). Lavinntekt kan 
ha mange negative konsekvenser, spesielt når det gjelder barns deltakelse i fritidsaktiviteter, 
da familieøkonomien ofte er en begrensende faktor. 
 
Regjeringens fritidserklæring understreker at alle barn og ungdom, uavhengig av deres 
sosioøkonomiske bakgrunn, skal ha muligheten til å engasjere seg i samfunns- og kulturlivet, 
med minst én ukentlig deltakelse i en organisert fritidsaktivitet. Dette er noe Pinse Ung 
støtter. Vi er en organisasjon som ønsker å skape engasjerende og meningsfulle aktiviteter 
for barn og ungdom. I Pinse Ung sitt arbeid er det ikke så ofte behov for kostbart utstyr, og 
organisasjonen anstrenger seg for å holde medlemskontingentene lave. Dette er en del av 
Pinse Ung sitt ønske om å sikre at alle barn, uavhengig av familiens økonomiske situasjon, 
har muligheten til å delta i deres aktiviteter. Selv om vi arbeider for å holde kostnadene så 
lave som mulig ser vi i Pinse Ung at familieøkonomiske utfordringer og høyere levekostnader 
fortsatt kan hindre deltakelse for noen, og vi arbeider kontinuerlig for å finne løsninger på 
disse utfordringene. 

 
 



 
 

 

Spørsmål fra KUD: 

• Hva er det viktigste din organisasjon kan gjøre for å inkludere enda flere barn og 
ungdom i kultur-, idrett- og/eller friluftslivsaktiviteter? 

•  
Tilrettelegging av Aktiviteter: Tilby et bredt spekter av kultur-, idrett-, og friluftsaktiviteter 
som er tilpasset de ulike aldersgruppene og interessene til barn og ungdom. Det er viktig å 
legge vekt på lavterskeltilbud som er lett tilgjengelige og ikke krever dyrt utstyr eller 
forhåndskunnskaper. 
 
Økonomisk tilgjengelighet: Vi arbeider for å ha lavest mulig kontingent for våre 
medlemmer. Vi har hatt ordninger hvor lavtlønnsfamilier kan søke om bidrag til støtte når 
barn og unge skal reise på leir eller festival, men vi ser at det er en relativt høy terskel i 
forhold til å søke. Vi kunne ønsket oss at det var øremerkede penger som vi kunne tilby de 
som har behov og som vi ble tildelt for forvaltning og utdeling på litt enklere måter enn i dag. 
Vår drøm er at alle barn og unge skal kunne være med, når man reiser på leir eller festival 
eller har en aktivitet som koster noe. 
 
Inkluderende miljø: Skape et inkluderende og aksepterende miljø som verdsetter mangfold 
og sørger for at alle barn og ungdom føler seg velkomne og verdsatte. Pinse Ung skulle 
gjerne hatt mer ressurser til jobbe med barn og unge som er i kirker med minoritets og 
etnisk annen bakgrunn enn Norge. Barna i disse kirkene kommer ofte i et dilemma i forhold 
til norsk kultur og kirke, hvorpå vi gjerne skulle kunne møtt dem og inkludert dem i større 
grad enn vi klarer i dag. Dette er tidkrevende arbeid, hvorpå man trenger ansatte som kan 
bruke tid og ressurser både på bygge broer og skape felles forståelse og aksept for ulike 
kulturer, også når det gjelder kirke.  
 

• Hva trenger din organisasjon for å inkludere enda flere barn og ungdom i kultur-, 
idrett- og/eller friluftslivsaktiviteter? 

 
Frivillige og ansvarlige lederroller: For å håndtere og drive de ulike aktivitetene effektivt, 
trenger organisasjonen dedikerte frivillige og ansatte som kan ta på seg lederroller. Dette 
innebærer opplæring og støtte til frivillige, samt muligheten å ansette koordinatorer for 
spesifikke programmer. Vi arbeider i disse dager for å kunne ansette regionkontakter som 
kan hjelpe de lokale lederne, frivillige og ansatte til å lage gode og trygge aktiviteter for alle 
barn lokalt i hele landet Vi ser også en stor verdi i kontakt mellom hjem og kirke, samt at 
kontakt og samarbeid mellom generasjoner har en stor verdi for barn og unge. Dette er noe 
vi ønsker å utvikle videre. Kan et barn eller en ungdom ha en trygg voksenperson utenom 
hjemmet, så vil det enormt betydning hvis livet blir vanskelig. Derfor tror vi at et større 
engasjement av voksne som bidrar inn i aktiviteter for barn og unge har stor verdi og 
betydning. 



 
 

 

 
Finansiell støtte: Ytterligere økonomiske ressurser er nødvendig for å dekke kostnader 
knyttet til aktiviteter, utstyr, og eventuelle transportbehov. Vi ser at mye arbeid går med til å 
skaffe penger til aktiviteter, noe som kan være bra. Hvis fokuset for frivilligheten blir å skaffe 
penger hele tiden, så kan det gå utover tiden som skal brukes på barn og unge, noe som ikke 
er ønskelig. Våre miljøer er kjent for et rikt sang og musikkliv, noe som innebærer at behov 
for denne type utstyr og instrumenter er stort. Utlån av instrumenter til barn og unge er 
derfor noe som ville vært ønskelig, men ofte altfor kostbart. En type utlånssentral for 
instrumenter er noe vi gjerne skulle sett nærmere på muligheten for.  
  
Infrastruktur og utstyr: God tilgang til passende lokaler og nødvendig utstyr for de ulike 
aktivitetene er avgjørende. Som kirker, har vi ofte tilgang til lokaler som er ganske gode 
mange steder, mens det er også et stort etterslep på lokaler som ikke er tilpasset barn og 
unge. Kirkebygg er ofte ikke bygd med tanke på barn og unge, derfor ser vi behov for også å 
kunne få bruke lokaler for våre aktiviteter utenfor egne bygg. Tilgang til rimelige eller gratis 
lokaler er mangelfullt mange steder i landet.  Det er også et behov for steder hvor man kan 
samle barn og unge til overnatting for festival og leir, noe som vi tror flere skoler kunne vært 
aktuelle for til denne type bruk. Det kan tidvis være vanskelig i enkelt kommuner og få 
mulighet til lokaler for slik bruk. Kanskje man kunne skape en bedre tilgjengelighet på bruk 
av offentlige bygg som skoler og kulturhus i større grad, også kostnadsmessig?  
 
 

• Hvem trenger dere å samarbeide med for å inkludere enda flere barn og ungdom 
innen kultur-, idrett- og eller friluftslivsaktiviteter? Og hva skal til for at dere finner 
sammen? 

 
Lokalsamfunnet og skoler: Samarbeid med lokale skoler og andre samfunnsorganisasjoner 
kan hjelpe med å spre informasjon om aktivitetene og engasjere flere barn og ungdom inn i 
gode miljøer lokalt i våre kirker. La det være tillatt og fortelle om våre aktivitetstilbud på 
skolene lokalt i bygd og by, det er det ikke i like stor grad i dag. 
 
Kommuner og offentlige Institusjoner: For å sikre tilgang til nødvendige fasiliteter og 
muligens økonomisk støtte, er samarbeid med kommuner og andre offentlige institusjoner 
viktig. Dette kan også omfatte at man inviteres til å delta i lokale kultur- og idrettsråd eller at 
man skaper et samarbeid i forhold til barn og unge i lavtlønnsfamilier, slik at de får være 
med på aktiviteter. 
 
 
 



 
 

 

Andre frivillige organisasjoner: Samarbeide med andre barne- og ungdomsorganisasjoner, 
både innenfor og utenfor kirke og vår egen Pinsebevegelse. Muligheten for å dele ressurser, 
erfaringer og best praksis er stort. Dette kan bidra til å styrke tilbudet og nå ut til en bredere 
gruppe barn og ungdom. 
 
 
 
Vi i Pinse Ung håper at disse innspillene kan være til hjelp i forhold til den utlyste høringen. 
Ta kontakt om noe er uklart eller dere har spørsmål. Takk for muligheten til å komme med 
innspill. 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Einar Myreng 
Daglig leder 
 
 
 


